[image: gerb.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                       от  18.12.2017   №  759-п

О бюджетном прогнозе Гаврилово-Посадского
[bookmark: _GoBack]городского поселения на долгосрочный период

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях организации стратегического бюджетного планирования в Гаврилово-Посадском городском поселении, Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района постановляет:
1.Утвердить:
- прогноз основных характеристик бюджета Гаврилово-Посадского городского поселения согласно приложению 1.
- показатели финансового обеспечения муниципальных программ Гаврилово-Посадского городского поселения согласно приложению 2.
	2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его официального опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района                                                  В.Ю.Лаптев

Приложение 1 к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского
муниципального района
от  18.12.2017    № 759-п

[bookmark: Par38][bookmark: P78]Прогноз основных характеристик
бюджета Гаврилово-Посадского городского поселения
(тыс. руб.)
	№ п/п
	Наименование показателя
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год

	1.
	Доходы бюджета - всего
	40601,2
	36837,6
	33917,2
	31444,9
	33351,5
	33391,5

	в том числе:

	1.1.
	- налоговые доходы
	22557,4
	23243,4
	23567,3
	23797,4
	23002,4
	23042,4

	1.2.
	- неналоговые доходы
	1254,1
	955,1
	956,2
	956,1
	956,1
	956,1

	1.3.
	-безвозмездные поступления
	16789,7
	12639,1
	9393,7
	6691,4
	9393,0
	9393,0

	2.
	Расходы бюджета - всего
	42428,7
	36837,6
	33917,2
	31444,9
	33351,5
	33391,5

	в том числе:

	2.1.
	- на финансовое обеспечение муниципальных программ
	40468,9
	36134,9
	33384,1
	30938,7
	32873,0
	32913,0

	2.2.
	- на непрограммные направления расходов бюджета
	1959,8
	702,7
	533,1
	506,2
	478,5
	478,5

	3.
	Дефицит (профицит) бюджета
	-1827,5
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Отношение дефицита бюджета к общему годовому объему доходов бюджета города без учета объема безвозмездных поступлений (в процентах)
	7,7
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	Источники  финансирования дефицита бюджета - всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе:

	5.1. - 5.n
	Указывается состав источников финансирования дефицита бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.2
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	1827,5

	6.
	Объем муниципального долга на 1 января соответствующего финансового года
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.
	Объем муниципальных заимствований в соответствующем финансовом году
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	8.
	Объем средств, направляемых в соответствующем финансовом году на погашение суммы основного долга по муниципальным заимствованиям
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	9.
	Объем расходов на обслуживание муниципального долга
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение 2 к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского
муниципального района
от 18.12.2017    №  759-п

Показатели финансового обеспечения
муниципальных программ Гаврилово-Посадского
 городского поселения
(тыс.руб.)
	N п/п
	Наименование показателя
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1.
	Расходы бюджета - всего
	42428,7
	36837,6
	33917,2
	31444,9
	33351,5
	33391,5

	в том числе:

	1.1.
	Расходы на реализацию муниципальных программ - всего
	40468,9
	36134,9
	33384,1
	30938,7
	32873,0
	32913,0

	в том числе:

	1.1.1.
	Муниципальная программа «Развитие культуры в Гаврилово-Посадском городском поселении»
	13325,5
	14453,2
	11392,1
	10941,8
	11877,4
	11877,4

	1.1.2.
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и реализация молодежной политики Гаврилово-Посадского городского поселения»
	120,0
	117,0
	100,0
	80,0
	114,1
	114,1

	1.1.3.
	Муниципальная программа  «Управление муниципальным имуществом Гаврилово-Посадского городского поселения»
	1105,9
	1311,0
	1628,4
	1216,0
	1655,0
	1655,0

	1.1.3.
	Муниципальная программа «Пожарная безопасность и защита населения и территории Гаврилово-Посадского городского поселения от чрезвычайных ситуаций»
	134,1
	570,0
	570,0
	400,0
	470,5
	470,5

	1.1.4.
	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы Гаврилово-Посадского городского поселения»
	6800,0
	4601,0
	4610,9
	3913,6
	4709,5
	4709,5

	1.1.5.
	Муниципальная программа «Благоустройство территории Гаврилово-Посадского городского поселения»
	15731,9
	11994,2
	11994,2
	11606,8
	10886,2
	10926,2

	1.1.6.
	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами граждан Гаврилово-Посадского городского поселения»
	3071,1
	2911,9
	2911,9
	2603,9
	2979,9
	2979,9

	1.1.7.
	Муниципальная программа «Пенсионное обеспечение и выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Гаврилово-Посадского городского поселения»
	80,4
	76,6
	76,6
	76,6
	80,4
	80,4

	1.1.8.
	Муниципальная программа «Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджета Гаврилово-Посадского городского поселения»
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1.2.
	Непрограммные направления расходов бюджета
	1959,8
	702,7
	533,1
	506,2
	478,5
	478,5

image1.jpeg